Camara ha sancionado, en sesion de la 

fecha, el siguiente proyecto de ley que paso en revision al H. Senado.

Articulo 2°- Sustituyese en el inciso a) del articulo 2° del Regimen Penal 

Tributario, establecido por el titulo IX de la ley 27.430, la expresion “la suma 

de quince millones de pesos ($15,000,000)” por “la suma de pesos mil millones 

($1,000,000,000)”.

Articulo 3°- Sustituyese en los incisos b) y c) del articulo 2° del 

Regimen Penal Tributario, establecido por el titulo IX de la ley 27.430, la

expresion “la suma de dos millones de pesos ($2,000,000)” por “la suma de

[...]

suma de pesos cien millones ($100,000,000)”.

Articulo 8°- Sustituyese en los incisos b) y c) del articulo 6° del 

Regimen Penal Tributario, establecido por el titulo IX de la ley 27.430, la 

expresion “la suma de cuatrocientos mil pesos ($400,000)” por “la suma de 

pesos catorce millones ($14,000,000)”.

expresion “la suma de cien mil pesos ($100,000)” por “la suma de pesos tres 

millones quinientos mil ($3,500,000)”.

Articulo 10.- Sustituyense en el articulo 10 del Regimen Penal 

Tributario, establecido por el titulo IX de la ley 27.430, las expresiones “la suma 

de quinientos mil pesos ($500,000)” por “la suma de pesos veinte millones 

($20,000,000)” y “la suma de cien mil pesos ($100,000)” por “la suma de pesos 

tres millones quinientos mil ($3,500,000)”.

Articulo 11.- Sustituyese el articulo 16 del Regimen Penal Tributario, 

establecido por el titulo IX de la ley 27.430, por el siguiente:

Articulo 16: En los casos previstos en los articulos 1°, 2°, 3°, 5° 

y 6° la administracion tributaria no formulara denuncia penal cuando

[...]

notification de initio de fiscalizacion en relation con el tribute

TITULOII

Procedimiento

Articulo 17.- Sustituyense en el segundo parrafo del articulo sin numero 

incorporado a continuacion del articulo 38 de la ley 11.683, texto ordenado en 

1998 y sus modificaciones, las expresiones “pesos un mil quinientos ($1,500)” 

por “pesos un milion quinientos mil ($ 1.500.000)” y “pesos nueve mil ($9,000)” 

por “pesos diez millones ($10,000,000)”.

Articulo 18.- Sustituyense en el tercer parrafo del articulo sin numero 

incorporado a continuacion del articulo 38 de la ley 11.683, texto ordenado en

[...]

Reformas a la ley 11.683, texto ordenado en 1998 y 

sus modificaciones

Articulo 15.- Sustituyense en el primer parrafo del articulo 38 de la ley 

11.683, texto ordenado en 1998 y sus modificaciones, las expresiones 

“doscientos pesos ($200)” por “pesos doscientos veinte mil ($220,000)” y 

“cuatrocientos pesos ($400)” por “pesos cuatrocientos cuarenta mil 

($440,000)”.

Articulo 21.- Sustituyense en el primer parrafo del primer articulo sin 

mimero incorporado a continuacion del articulo 39 de la ley 11.683, texto 

ordenado en 1998 y sus modificaciones, las expresiones “pesos quinientos 

($500)” por “pesos quinientos mil ($500,000)” y “pesos cuarenta y cinco mil 

($45,000)” por “pesos treinta y cinco millones ($35,000,000)”.

Articulo 22.- Sustituyese en el cuarto parrafo del primer articulo sin 

numero incorporado a continuacion del articulo 39 de la ley 11.683, texto 

ordenado en 1998 y sus modificaciones, la expresion “la suma de pesos diez 

millones ($10,000,000)” por “pesos diez mil millones ($10,000,000,000)”.